
２０２３年４月吉日 

入所者・ご家族様 

医療法人 財団善常会 

老人保健施設 シルピス大磯 

施設長 岡田 温 

面会の再開についてのご案内 
 

平素は、当施設の運営に格別のご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウィルス感染症の５類移行を見据えて、当施設では感染防止対策の実施を前

提に、段階的に面会中止を緩和させていただくことになりました。 

5 月 1 日（月）より下記条件下で、来所による対面面会を再開させていただきます。 

ご不便・ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解・ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

記 

○面会者の条件 

 ・過去１週間以内に発熱や風邪症状がない方 

 ・受付で検温し、その他健康状態に問題がない方 

 ・下記面会方法の条件を厳守していただける方 

○面会方法 

 ・面会頻度 ： 入所者様に対し、ひと月に 2 回まで 

 ・面会曜日 ： ２階：火、金、土  ３階：月、水、日 

 ・面会時間 ： 14：00～ 14：20～ 14：40～ 3 枠 15 分以内 

・面会場所 ： 入所フロア 談話室 

 ・面会人数 ： 1 度に 2 名まで（未就学児はお断り致します） 

        ※時間内に 3 名以上での面会を希望の際は、途中で交代してください。 

 ・予約方法 ： 2 日前の 17 時までに予約サイトからご予約ください。 

                   4/27（木）10：00 予約受付開始   別紙参照 

 ・禁止事項 ： 入所者様への接触や抱擁 パーテーション越し以外からの会話。 

           マスクを外しての会話。飲食や飲食物の提供。 

 

※ 対面面会については、まず上記内容で再開し、順次緩和化していく予定です。 

※ 対面面会の再開に伴い、オンライン面会は 4 月 30 日（日）で終了致します。 

※ 面会中のご質問等は、状況により後日のご回答になることがあります。 

※ 洗濯物の受け渡しについては、今まで通り 1 階で継続させて頂きます 

※ 今後の状況によっては、一時的に面会中止となる場合もあります。 

以上 


